COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO  

1. Exposição da Matéria em Exame 

Trata-se do Projeto de Lei nº 005/2015, de iniciativa do Chefe do Poder 

Executivo Municipal que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no valor total de            

R$ 3.456.000,00 (três milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil reais).         . 

Na Justificativa, o Prefeito salienta a necessidade de revisão e ajuste das peças 

de planejamento de forma a corrigir “defasagem de previsão deste exercício”. 

O presente projeto tramita em regime de urgência por solicitação do Chefe do

[...]

Distrito Federal.    

Parecer nº 0017/2015, ao Projeto de Lei       
nº 005/2015, de autoria do Chefe do Poder 
Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito adicional especial de 
dotações diversas no valor total de              
R$ 3.456.000,00 (três milhões quatrocentos 
e cinquenta e seis mil reais). 

3. Conclusão 

Ante o exposto, considerando as informações constantes na justificativa e nos 

demais documentos complementares, anexados à propositura, bem como em face da análise 

dos dispositivos constitucionais, legais e regimentais aplicados à matéria;